
         

 

UCHWAŁA  NR XXII/282/2008 

RADY MIEJSKIEJ W KOZIENICACH 

Z DNIA 30.06.2008 
 

 

 

w sprawie : ustalenia regulaminu gospodarowania środkami finansowymi przeznaczonymi na 

pomoc zdrowotną dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Kozienice oraz powołania komisji ds. rozpa-

trywania wniosków o przyznanie pomocy zdrowotnej. 
                        
Działając na podstawie art.18, ust.2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz.U.z 2001 roku, Nr 142,poz.1591 z późn.zm.) w związku z  art. 72 

ust 1  Ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r Karta Nauczyciela  (Dz.U.  z 2004 r. Nr 256, 

poz.2572 z  późn. zmianami uchwala się co następuje: 
 

 

§ 1 
 

Wysokość środków finansowych tworzących Fundusz Zdrowotny, ustalana jest na każdy rok 

budżetowy w planach finansowych przedszkoli.  

§ 2 

 

Ustala się regulamin gospodarowania środkami finansowymi przeznaczonymi na pomoc 

zdrowotną dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, dla których organem prowadzą-

cym jest Gmina Kozienice, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

 

§ 3 
 

W celu racjonalnego i jawnego gospodarowania środkami, o których mowa w § 1 Burmistrz 

Gminy Kozienice powołuje Komisję ds. rozpatrywania wniosków o przyznanie pomocy 

zdrowotnej , której zasady pracy oraz tryb powołania określa załącznik numer 2 do niniejszej 

uchwały 

§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kozienice 

 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Mariusz Prawda 

 



 

Załącznik nr 1 do Uchwały nr 

XXII/282/2008 

        Rady Miejskiej w Kozienicach 

        Z dnia 30.06.2008 

REGULAMIN 

 

gospodarowania środkami finansowymi przeznaczonymi na pomoc zdrowotną dla nau-

czycieli korzystających z opieki zdrowotnej zatrudnionych w przedszkolach, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Kozienice 

 

1. Regulamin stosuje się do nauczycieli zatrudnionych co najmniej  w połowie obowią-

zującego wymiaru godzin oraz nauczycieli po przejściu na emeryturę lub rentę. 

2. Ze środków finansowych funduszu na pomoc zdrowotną mogą korzystać osoby, o któ-

rych mowa w pkt. 1, którzy: 

a) leczą się w innej miejscowości z powodu braku placówki służby zdrowia w ich 

gminie, 

b) leczą się w miejscu zamieszkania z powodu przewlekłej lub ciężkiej choroby 

c) muszą korzystać z pomocy specjalistycznej w innej miejscowości, mimo ist-

nienia ośrodka zdrowia w gminie, 

d) ponoszą koszty zakupu podstawowego sprzętu rehabilitacyjnego, ułatwiające-

go zachowanie podstawowych funkcji życiowych. 

3. Warunkiem przyznania świadczenia zdrowotnego jest złożenie przez nauczyciela 

wniosku na obowiązującym druku , który stanowi integralną cześć regulaminu z aktu-

alnym zaświadczeniem lekarskim w Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu  Urzędu 

Miejskiego w Kozienicach. 

4. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające poniesione koszty związane z 

leczeniem oraz zaświadczenie o wysokości dochodów ze wszystkich źródeł. 

5. Wniosek o przyznanie nauczycielowi świadczenia zdrowotnego może złożyć dyrektor, 

przedstawiciel związków zawodowych, opiekun, jeżeli nauczyciel nie jest zdolny oso-

biście do czynności w tym zakresie. 

6. Wysokość przyznawanego świadczenia zdrowotnego ma charakter uznaniowy i uza-

leżnia się od: 

a) wysokości kosztów poniesionych przez nauczycieli w związku z przeprowa-

dzonym leczeniem, 

b) całokształtu okoliczności wpływających na sytuację materialną (choroba 

przewlekła, konieczność leczenia w domu, stosowania specjalnej diety, za-

pewnienie dodatkowej opieki dla chorego itp...) 

7. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie bezzwrotnego zasiłku pieniężnego 

8. Posiedzenia Komisji Zdrowotnej zwołuje dwa razy w roku Przewodniczący: w drugiej 

połowie maja i w drugiej połowie listopada. W wyjątkowych sytuacjach przewodni-

czący może zwołać posiedzenie w dodatkowym terminie. 

9. Pomoc zdrowotna udzielana jest raz w roku. W szczególnych przypadkach, bardzo 

trudnych warunków materialnych i życiowych, spowodowanych przyczynami wymie-

nionymi w pkt. 2, nauczycielowi może być przyznana pomoc z funduszu zdrowotnego 

częściej niż jeden raz w roku, w granicach środków przeznaczonych na ten cel. 

10. Świadczenia zdrowotne będą przyznawane w zależności od posiadanych środków. 

11. W przypadku ograniczonych środków na pełne pokrycie potrzeb, podania o świadcze-

nia zdrowotne będą rozpatrzone w następnym roku budżetowym. 

 



 

WNIOSEK O PRZYZNANIE POMOCY ZDROWOTNEJ 

 

 

…………………………………………………………………………. 
Wnioskodawca (imię i nazwisko) 

…………………………………………………………………………. 
Adres zamieszkania i nr tel. 

…………………………………………………………………………. 
Przedszkole, w której wnioskodawca jest lub był zatrudniony 

Uzasadnienie: 

…………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………. 

 …………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………. 
 

 (w załączeniu: zaświadczenie lekarskie o chorobie nauczyciela, dokumenty potwierdzające poniesio-

ne koszty leczenia, oświadczenie o dochodach netto z ostatnich trzech miesięcy poprzedzających zło-

żenie wniosku przypadających na jednego członka rodziny) 

 

 

……………………… 
data i podpis wnioskodawcy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Oświadczenie wnioskodawcy o dochodach 

 
Ja niżej podpisany (a)…………………………………..zamieszkały (a): 

 

………………………………………………………………………..… 
                                                             (miejscowość) 
 

oświadczam, że razem ze mną we wspólnym gospodarstwie domowym pozosta-

ją następujące osoby: 
 

Lp Imię i nazwisko Stopień 

pokrewieństwa z 

Wnioskodawcą 

Średni do-

chód netto z 

ostatnich 3 

m-cy 

 

 

 

 

Wnioskodawca 

 

 

 

 

   

 

 

 

   

 

 

 

   

 

 

 

   

 

Średni miesięczny dochód netto przypadający na jedną osobę  wyniósł  

 

……………zł…………..gr. 

         

 

 

Decyzja Komisji Zdrowotnej: 

 

Przyznano pomoc zdrowotną w wysokości: …………………………... 
       (kwota) 

…………………….. 

data i podpis 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Mariusz Prawda 



Załącznik nr 2 do Uchwały nr 

XXII/282/2008 

        Rady Miejskiej w Kozienicach 

        Z dnia 30.06.2008 

 

 

 

Zadania i tryb powołania Komisji ds. rozpatrywania wniosków o przyznanie pomocy 

zdrowotnej. 

 

1. Komisję ds. rozpatrywania wniosków o przyznanie pomocy zdrowotnej powołuje 

Burmistrz w składzie: 

a) jako przewodniczący - dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu, 

b) jako członkowie: 

 przedstawiciel związku zawodowego ZNP, 

 przedstawiciel związku zawodowego MKNSZZ „Solidarność” 

 3 przedstawicieli przedszkoli 

 1 przedstawiciel emerytów i rencistów przedszkoli 

 

2. Do zadań Komisji ds. rozpatrywania wniosków o przyznanie pomocy zdrowotnej  na-

leży opiniowanie wniosków o przyznanie pomocy finansowej z Funduszu Zdrowotne-

go. 

3. Opinie Komisji ds. rozpatrywania wniosków o przyznanie pomocy zdrowotnej są po-

dejmowane zwykłą większością głosów, przy udziale co najmniej  połowy członków 

Komisji. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos Przewodniczącego.  

4. Komisja ds. rozpatrywania wniosków o przyznanie pomocy zdrowotnej proponuje 

kwotę pomocy finansowej  i uzasadnia swą decyzję. 

5. Członkowie Komisji składają oświadczenia o zachowaniu tajemnicy danych osób 

ubiegających się  o przyznanie pomocy zdrowotnej.   

6. Z posiedzenia Komisji  ds.  rozpatrywania wniosków o przyznanie pomocy zdrowot-

nej jest sporządzony protokół , uwzględniający w szczególności wyniki pracy Komi-

sji,  uzasadnienie proponowanej kwoty pomocy finansowej  i podpisy członków Ko-

misji. 

7. Obsługę administracyjno-organizacyjną Komisji  ds. rozpatrywania wniosków o przy-

znanie pomocy zdrowotnej zapewnia Wydział Edukacji, Kultury i Sportu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Mariusz Prawda 


	S:\BIP\kadencja5\uchwały\282-2008\UCHWAŁA 282.rtf
	S:\BIP\kadencja5\uchwały\282-2008\załącznik nr 1-282.rtf
	S:\BIP\kadencja5\uchwały\282-2008\załącznik nr 2-282.rtf

